
 
 

 

PORTARIA PGJ/PI Nº 927/2020 

 

 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso de suas atribuições legais, e considerando a decisão proferida nos autos 

do Procedimento de Gestão Administrativa nº 19.21.0378.0002347/2019-26, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

CONCEDER horário especial ao servidor ROBERT AGUIAR ANDRADE, Técnico 

Ministerial, matrícula nº 329, reduzindo sua carga horária à metade (50%), pelo período de 

05 de novembro de 2019 a 02 de maio de 2020, fundamentado no parecer da Junta Médica 

do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, e art. 107, III e parágrafo 

único da Lei Complementar nº 13/94. 

 

Retroajam-se os efeitos da presente Portaria ao dia 05 de novembro de 2019. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 08 de abril de 2020. 

 

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 
 


